
平成27年6月吉日

お取引先　各位

株式会社Ｅ＆ＣＳ

　 拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　 さて、平成25年2月18日より、全銀協による電子記録債権（でんさいネット)サービスが開始されました。従来の手形と

同様の機能を有し、全国の金融機関（全銀システム加盟）で利用できることから、今後、手形に替わる決済手段として広

く普及していくものと思われます。

   当社の親会社である飛島建設株式会社においては既に導入を決定し平成27年6月22日支払より移行いたしました。

　 弊社におきましても、下記の通り、従来の「支払手形」から「でんさい（電子記録債権）」によるお支払への移行を進め

ており、貴社にとりましても導入メリットが見込まれるため、「でんさい（電子記録債権）」の受取について準備を進めてい

ただきますようお願い申し上げます。

　 なお、本移行に伴い、従来の「支払手形」によるお支払は原則終了させていただく予定です。

敬具

１．でんさいによる支払方法変更

①　変更時期　・・・　平成27年1１月20日支払分（平成27年１０月20日締）より「でんさい」へ変更

②　支払日・支払条件等　  ・・・　従来通り

２．貴社導入メリット

　・　手形領収書発行・発送業務、印紙税削減 ・　支払期日当日に資金化可能

　・　手形紛失、盗難等のリスク回避 ・　任意に分割譲渡可能

　・　手形取立関連業務削減

「でんさい」による支払方法変更に関するご案内

記

　・　手形取立関連業務削減

３．貴社手続の流れ

①　貴社のお取引金融機関を通じて「でんさいネット」ご利用の手続きを行っていただき、「でんさいネット利用者番

「でんさいネット利用者番「でんさいネット利用者番

「でんさいネット利用者番

　　 号」

号」号」

号」を取得して下さい。(既に利用者番号を取得済みの場合は新たに取得する必要はありません)

②　①取得後「取引先登録票（でんさい対応版）」

「取引先登録票（でんさい対応版）」「取引先登録票（でんさい対応版）」

「取引先登録票（でんさい対応版）」

※

※※

※

に記入・押印し弊社へ提出して下さい。

  ※Ｅ＆ＣＳホームページよりエクセル形式のファイルがダウンロードできますので、そちらをご利用ください。

③作成した「取引先登録票（でんさい対応版）」

「取引先登録票（でんさい対応版）」「取引先登録票（でんさい対応版）」

「取引先登録票（でんさい対応版）」を下記のアドレスにメールにて送信してください。

送付先アドレス toritouroku@kk-ecs.co.jp

４．その他

①　金融機関によって「でんさいネット」の利用方法（インターネットバンキング等を利用する方法やＦＡＸなど書面に

　　 よる方法）が異なりますので、お取引金融機関に確認して下さい。

②　でんさいネットにおいて、指定許可機能

指定許可機能指定許可機能

指定許可機能をご利用の場合は、弊社を下記内容で設定・登録して下さい。

③　「でんさい」についての詳細は、でんさいネットHP（ 

でんさいネットHP（ でんさいネットHP（ 

でんさいネットHP（ https://www.densai.net/

https://www.densai.net/https://www.densai.net/

https://www.densai.net/  ) 

 )  ) 

 ) にて確認して下さい。

５．お問合せ先

　　株式会社Ｅ＆ＣＳ 管理部 加藤 宛　　　ＴＥＬ　044-829-6795（直通）

以上

でんさい利用者番号 0000040M5

金融機関

みずほ銀行　大手町営業部

（当座）　0019602

【口座名義】　　株式会社Ｅ＆ＣＳ

【

【【

【提出先

提出先提出先

提出先】

】】

】 〒

〒〒

〒213

213213

213-

--

-0012

00120012

0012 神奈川県川崎市高津区坂戸３－２－１

神奈川県川崎市高津区坂戸３－２－１神奈川県川崎市高津区坂戸３－２－１

神奈川県川崎市高津区坂戸３－２－１ ＫＳＰ

ＫＳＰＫＳＰ

ＫＳＰ 西棟５０６号室

西棟５０６号室西棟５０６号室

西棟５０６号室

株式会社Ｅ＆ＣＳ

株式会社Ｅ＆ＣＳ株式会社Ｅ＆ＣＳ

株式会社Ｅ＆ＣＳ 管理部

管理部管理部

管理部 加藤

加藤加藤

加藤 宛

宛宛

宛


